
      
УКРАЇНА
КАЛУСЬКА  МІСЬКА  РАДА
  ПРОТОКОЛ
засідання міської ради
    ( двадцять третя  сесія  восьмого демократичного скликання)

від    23    грудня     2021 року;                         всього обрано депутатів - 38;			                                                                 присутні на сесії               - 32.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                 	Початок засідання:  о 10 .00 год.
місце проведення:  ПК «Мінерал». 

	  На  сесію запрошені члени виконавчого комітету міської ради, начальники управлінь, відділів міської ради, старости сіл Калуської МТГ, керівники місцевих органів державної виконавчої влади, керівники правоохоронних органів, представники політичних партій і громадських організацій, представники засобів масової інформації, депутати обласної та Верховної Ради України від Калуського виборчого округу.
            Двадцять третю  сесію міської ради восьмого демократичного скликання  відкрив  міський голова Андрій Найда. 
     
                         (Звучить Державний Гімн України) 

Андрій Найда – міський голова,  оголосив, що в міжсесійний період святкували Дні народження депутати   Петро Білінський (ПП «Платформа громад»),   Галина Матківська (ПП «ВО « Батьківщина»).  
Міський голова і депутати привітали іменинників оплесками.

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного сесії.
Доповідав:   Андрій Найда – міський голова

	Андрій Найда – міський голова,   оголосив, що  на розгляд   двадцять третьої   сесії  міської ради  запропоновано  такий   проєкт порядку денного  з  15 питань.   
	
	Різне.
  
1.Про укладання та підписання угоди про співпрацю в соціально-економічному 
розвитку населених пунктів Калуської міської територіальної громади 
Доповідає: Юрій  Соколовський – начальник управління економічного розвитку міста міської ради

2.Про Програму фінансової підтримки спорту вищих досягнень та громадських спортивних організацій Калуської міської територіальної громади на період 2022-2025рр.
Доповідає: Михайло Клим – начальник управління у справах сім’ї, молоді та спорту міської ради

3.Про зміни до Програми розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Стоматологічна поліклініка Калуської міської ради»   на 2021 рік.
Доповідає: Олег Шкляр - директор КНП  «Стоматологічна поліклініка Калуської міської ради»

4.Про внесення змін в Програму реконструкції та будівництва мереж водопостачання Калуської міської територіальної громади на 2021-2022 роки
Доповідає: Богдан Грущак – начальник управління будівництва та розвитку інфраструктури міської ради

5.Про надання згоди Управлінню будівництва та розвитку інфраструктури Калуської міської ради на виконання будівельних робіт по об’єкту «Реставрація та часткове відтворення пам'ятки архітектури  місцевого значення "Ратуші" (охоронний №590 початок ХХст.) з добудовою адміністративного корпусу на вул. Костельній,5 в м. Калуш Івано-Франківської області»
Доповідає: Богдан Грущак – начальник управління будівництва та розвитку інфраструктури міської ради  

6.Про скасування комплексної схеми розміщення тимчасових споруд для  провадження підприємницької діяльності на території м.Калуш.
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

7.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування 
території длябудівництва модульної газової котельні на території ліцею 
 імені Дмитра Бахматюка на вул. Біласа і Данилишина в м. Калуші
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

8.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування 
території длябудівництва модульної газової котельні на території ПК
 «Мінерал» на вул. Чорновола в м. Калуші
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

9.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування 
території длябудівництва модульної газової котельні на території ДНЗ 
 «Журавлик» на вул. Каракая  в м. Калуші
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

10.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування 
території для будівництва модульної газової котельні на території ДНЗ 
 «Струмочок» на вул. Підвальній в м. Калуші
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

11.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування 
території для будівництва модульної газової котельні на території ДНЗ 
 «Золотий ключик» на провулку   Шкільному в м. Калуші
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

12.Про затвердження акта приймання-передачі майна на баланс КНП «Калуська міська лікарня»
Доповідає: Олександр Челядин - начальник управління комунальної власності міської ради

13.Про  передачу КНП ‟Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги” нерухомого майна
Доповідає: Олександр Челядин - начальник управління комунальної власності міської ради

14.Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2021 рік
Доповідає: Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради

15.Про бюджет Калуської міської територіальної громади на 2022  рік.
Доповідає: Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради

	 Міський голова  поставив на поіменне голосування  за основу  проєкт   порядку денного  двадцять третьої сесії..
 
          Результати поіменного голосування:  „за”                   -     30   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято. 
 
	Міський голова     запитав – чи  є  пропозиції, зауваження,  доповнення до порядку  денного ?
	 
 	Пропозиції, зауваження, доповнення висловили:

Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, поінформував, що  22  грудня відбулося засідання Погоджувальної ради, на якій обговорювалися питання порядку денного    двадцять третьої сесії. 
Внаслідок обговорення запропоновано внести такі зміни: 
- зняти з розгляду питання  №1;
[bookmark: _GoBack]-внести до порядку денного питання «Про внесення змін до Програми охорони навколишнього природного середовища на 2020-2022 роки» та розглянути   його після питання №13. 

Михайло Гаврилишин – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», директор КНП « Калуський міський  Центр первинної медико-санітарної допомоги», висловився про те, що доцільно було б  внести до порядку денного ще два питання   щодо  надання дозволів на  розроблення проектів детального планування території для будівництва модульних  газових котелень на території КНП «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги Калуської міської ради» на вул. Б. Хмельницького,32,  і  на території педіатричного відділення №1 та консультативно-діагностичного дитячого відділу на вул.Будівельників,3 в м.Калуші.

Андрій Найда – міський голова,  сказав, що пропозицію депутата Михайла Гаврилишина слід обговорити під час розгляду групи питань про надання дозволів на розроблення ПДП території для будівництва модульних  газових котелень.

Міський голова, поставив на поіменне голосування пропозиції, висловлені   Погоджувальною радою та відображені у протоколі. 
(Протокол засідання  Погоджувальної ради додається).  

          Результати поіменного голосування:  „за”                   -     32  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Пропозиції прийняті.

  Міський голова поставив на поіменне голосування  в цілому  порядок денний    двадцять третьої сесії з врахуванням пропозицій Погоджувальної ради та зміною нумерації інших питань.

	Різне.
  
1.Про Програму фінансової підтримки спорту вищих досягнень та громадських спортивних організацій Калуської міської територіальної громади на період 2022-2025рр.
Доповідає: Михайло Клим – начальник управління у справах сім’ї, молоді та спорту міської ради

2.Про зміни до Програми розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Стоматологічна поліклініка Калуської міської ради»   на 2021 рік.
Доповідає: Олег Шкляр - директор КНП  «Стоматологічна поліклініка Калуської міської ради»

3.Про внесення змін в Програму реконструкції та будівництва мереж водопостачання Калуської міської територіальної громади на 2021-2022 роки.
Доповідає: Богдан Грущак – начальник управління будівництва та розвитку інфраструктури міської ради

4.Про надання згоди Управлінню будівництва та розвитку інфраструктури Калуської міської ради на виконання будівельних робіт по об’єкту «Реставрація та часткове відтворення пам'ятки архітектури  місцевого значення "Ратуші" (охоронний №590 початок ХХст.) з добудовою адміністративного корпусу на вул. Костельній,5 в м. Калуш Івано-Франківської області».
Доповідає: Богдан Грущак – начальник управління будівництва та розвитку інфраструктури міської ради  

5.Про скасування комплексної схеми розміщення тимчасових споруд для  провадження підприємницької діяльності на території м.Калуш.
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

6.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування 
території длябудівництва модульної газової котельні на території ліцею 
 імені Дмитра Бахматюка на вул. Біласа і Данилишина в м. Калуші.
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

7.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування 
території длябудівництва модульної газової котельні на території ПК
 «Мінерал» на вул. Чорновола в м. Калуші.
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

8.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування 
території длябудівництва модульної газової котельні на території ДНЗ 
 «Журавлик» на вул. Каракая  в м. Калуші.
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

9.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування 
території для будівництва модульної газової котельні на території ДНЗ 
 «Струмочок» на вул. Підвальній в м. Калуші.
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

10.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування 
території для будівництва модульної газової котельні на території ДНЗ 
 «Золотий ключик» на провулку   Шкільному в м. Калуші.
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

11.Про затвердження акта приймання-передачі майна на баланс КНП «Калуська міська лікарня».
Доповідає: Олександр Челядин - начальник управління комунальної власності міської ради

12.Про  передачу КНП ‟Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги” нерухомого майна.
Доповідає: Олександр Челядин - начальник управління комунальної власності міської ради

13.Про внесення змін до Програми охорони навколишнього природного 
середовища на 2020-2022 роки.
Доповідає:  Іван Дембич – начальник управління з питань  надзвичайних ситуацій міської ради

14.Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2021 рік.
Доповідає: Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради

15.Про бюджет Калуської міської територіальної громади на 2022  рік.
Доповідає: Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради
 

	 Результати поіменного голосування:  „за”                   -    32   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний    двадцять третьої сесії.
 
СЛУХАЛИ:  Різне.

ВИСТУПИЛИ:

	Сергій Воконоголь – депутат від ПП «ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ», зачитав звернення (текст додається).

	Іван Мазурик – депутат від ПП «Українська партія», звернувся про те, щоб виділити посипочні матеріали (сіль,пісок) для Голинського старостинського округу. Там, у зв’язку  зі складними погодніми умовами, не на всі зупинки доїжджає автобус. Потрібно поситати дороги.

	Юрій Погинайко – депутат від ПП «Народний Рух України», попросив надати слово для виступу голові ОСББ «НК» Миколі Височанському.

	Микола Височанський –голова ОСББ «НК», розповів про проблематичне фінансування для ОСББ в м. Калуші, порушив питання про зменшення коштів для об’єднань співвласників багатоквартирних будинків у бюджеті Калуської територіальної громади на 2022 рік.

	Василь Пілянський – голова ОСББ «Підвальна,15», доповнив свого колегу Миколу Височанського щодо проблем з фінансуванням ОСББ, закликав збільшити кошти для    Програми стимулювання створення та підтримки об’єднань співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ) в м. Калуші.

	Андрій Найда – міський голова, аргументував – до Калуша приєдналися 16 старостинських округів. В пріоритеті – фінансування всіх галузей соціально-економічного розвитку. Для цього бюджет Калуської ТГ на 2022 рік є залансованим. При наявності вільного залишку коштів можна буде переглянути фінансування для ОСББ в м. Калуші.

	Богдана Галайда – депутат від ПП «Слуга народу»,  звернулася про те, щоб скласти і опублікувати перелік установ, організацій, в яких можна буде потратити 1000 грн., виділених державою вакцинованим українцям.

	Василь Дзундза – депутат від ПП «Українська партія», порушив питання щодо  підвищення цін на газ для підприємництва з 1 січня 2022 року і закликав обговорити це питання на нараді з підприємцями міста, особливо з тими, які працюють в переробній і харчовій  галузях.
	Василь Степанович нагадав, що, працюючи на посаді голови Калуської РДА, він перевів багато шкіл і установ району на   опалення на дровах, зокрема Голинську ЗОШ. Тому зараз у них немає проблем з опаленням.
	 
СЛУХАЛИ:  1.Про Програму фінансової підтримки спорту вищих досягнень та громадських спортивних організацій Калуської міської територіальної громади на період 2022-2025рр.
Доповідає: Михайло Клим – начальник управління у справах сім’ї, молоді та спорту міської ради

ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька) підтримала проект рішення. 

	Олег Нижник – депутат від ПП «УДАР», порушив питання про зменшення фінансування для спортивного баскетбольного клубу «Калуш» ї запропонував надати слово для виступу президенту цього клубу Олегу Пелеху.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування   пропозицію  про надання слова Олегу Пелеху.
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    19    ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    5.
	Пропозиція прийнята.

	Олег Пелех – президент спортивного баскетбольного клубу «Калуш»,  розповів про спортивні досягнення клубу і фінансову підтримку з міського бюджету  у попередні роки. Закликав збільшити  фінансування для БК «Калуш»  на 2022 рік.

	Андрій Найда – міський голова,  звернув увагу Олега Пелеха на те, що потрібно ставитися з повагою до депутатів міської ради, публікуючи статті у «Фейсбуці».  За словами міського голови, депутати працюють на громадських засадах і приймають рішення задля добробуту всіх громадян  Калуської ТГ.

 	Олег Нижник - депутат від ПП «УДАР», запропонував збільшити  кошти для БК «Калуш» у Програмі фінансової підтримки спорту вищих досягнень та громадських спортивних організацій Калуської міської територіальної громади на період 2022-2025рр.

	 Андрій Найда – міський голова,  звернувся до депутата Олега Нижника про те, щоб він  конкретизував пропозицію щодо коштів для БК «Калуш» у Програмі, адже бюджет на 2022 рік збалансований.

	Пропозицій від депутата Олега Нижника не поступило. 

	Олександр Соколовський – депутат від ПП «Платформа громад», висловив пропозицію про те, щоб в Програмі фінансової підтримки спорту вищих досягнень та громадських спортивних організацій Калуської міської територіальної громади на період 2022-2025 рр. зменшити фінансування СК  дзюдо і самбо «Богатир» та ФК «Калуш» на  10 000 грн.   кожному, натомість збільшити фінансування на цю суму ФК «Гарда». 
	  
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення за основу.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    30    ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування   пропозицію депутата Олександра Соколовського.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    12   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    6.
	Пропозиція не прийнята.

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення в цілому.
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    30   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року №  1157    «Про Програму фінансової підтримки спорту вищих досягнень та громадських спортивних організацій Калуської міської територіальної громади на період 2022-2025рр. »   додається. 

СЛУХАЛИ:  2.Про зміни до Програми розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Стоматологічна поліклініка Калуської міської ради»   на 2021 рік.
Доповідає: Олег Шкляр - директор КНП  «Стоматологічна поліклініка Калуської міської ради»

ВИСТУПИЛИ:
	 
	Постійні комісії з питань гуманітарної роботи, законності та антикорупційної політики (Леся Кириилович) і з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька) підтримали проект рішення.

	 Зауважень до проекту рішення  не було.
	  
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   29   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року №  1158    «Про зміни до Програми розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Стоматологічна поліклініка Калуської міської ради»   на 2021 рік »   додається. 

СЛУХАЛИ:  3.Про внесення змін в Програму реконструкції та будівництва мереж водопостачання Калуської міської територіальної громади на 2021-2022 роки.
Доповідає: Богдан Грущак – начальник управління будівництва та розвитку інфраструктури міської ради

ВИСТУПИЛИ:

	Постійні комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька) і з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь) підтримали проект рішення.
  
	 Зауважень до проекту рішення  не було.
	  
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    30    ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року №  1159    «Про внесення змін в Програму реконструкції та будівництва мереж водопостачання Калуської міської територіальної громади на 2021-2022 роки »   додається. 

СЛУХАЛИ:4.Про надання згоди Управлінню будівництва та розвитку інфраструктури Калуської міської ради на виконання будівельних робіт по об’єкту «Реставрація та часткове відтворення пам'ятки архітектури  місцевого значення "Ратуші" (охоронний №590 початок ХХст.) з добудовою адміністративного корпусу на вул. Костельній,5 в м. Калуш Івано-Франківської області».
Доповідає: Богдан Грущак – начальник управління будівництва та розвитку інфраструктури міської ради  

ВИСТУПИЛИ:
	  
	Постійна комісія з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик) підтримала проект рішення.

	 Зауважень до проекту рішення  не було.
	  
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     29  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року №  1160    «Про надання згоди Управлінню будівництва та розвитку інфраструктури Калуської міської ради на виконання будівельних робіт по об’єкту «Реставрація та часткове відтворення пам'ятки архітектури  місцевого значення "Ратуші" (охоронний №590 початок ХХст.) з добудовою адміністративного корпусу на вул. Костельній,5 в м. Калуш Івано-Франківської області»   додається. 

СЛУХАЛИ:  5.Про скасування комплексної схеми розміщення тимчасових споруд для  провадження підприємницької діяльності на території м.Калуш.
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	  
	Постійна комісія з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик) підтримала проект рішення.

	 Зауважень до проекту рішення  не було.
	  
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    25    ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     1.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року № 1161     «Про скасування комплексної схеми розміщення тимчасових споруд для  провадження підприємницької діяльності на території м.Калуш»   додається. 

СЛУХАЛИ:  6.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування території длябудівництва модульної газової котельні на території ліцею  імені Дмитра Бахматюка на вул. Біласа і Данилишина в м. Калуші.
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	  
	Постійна комісія з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик) підтримала проект рішення.

	Михайло Гаврилишин – депутат від ПП «ВО «Батьківщина»,  запропонував внести до порядку денного питання щодо  надання дозволів на  розроблення проектів детального планування території для будівництва модульних  газових котелень на території КНП «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги Калуської міської ради» на вул. Б. Хмельницького,32,  і  на території педіатричного відділення №1 та консультативно-діагностичного дитячого відділу на вул.Будівельників,3 в м.Калуші.
	  
	 Богдан Білецький – заступник міського голови, поінформував про те, що зараз мова йде про розроблення ПДП території для будівництва модульних газових котелень на територіях установ, які опалюються від місцевих котелень. Пропозиція депутата Михайла Гаврилишина стосується установ, які опалюються від ТЕЦ. Тому питання про ПДП території для них можна обговорити у січні 2022 року.
  
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   31   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року №  1162    «Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування території длябудівництва модульної газової котельні на території ліцею  імені Дмитра Бахматюка на вул. Біласа і Данилишина в м. Калуші »   додається. 

СЛУХАЛИ:  7.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування території длябудівництва модульної газової котельні на території ПК «Мінерал» на вул. Чорновола в м. Калуші.
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

ВИСТУПИЛИ:

	 Постійна комісія з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик) підтримала проект рішення.
 
	 Зауважень до проекту рішення  не було.
	  
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     30 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року №  1163    «Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування території длябудівництва модульної газової котельні на території ПК «Мінерал» на вул. Чорновола в м. Калуші»   додається. 

СЛУХАЛИ:  8.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування території длябудівництва модульної газової котельні на території ДНЗ  «Журавлик» на вул. Каракая  в м. Калуші.
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	  Постійна комісія з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик) підтримала проект рішення.

	 Зауважень до проекту рішення  не було.
	  
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   31   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року №  1164    «Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування території длябудівництва модульної газової котельні на території ДНЗ  «Журавлик» на вул. Каракая  в м. Калуші »   додається. 

СЛУХАЛИ:  9.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування території для будівництва модульної газової котельні на території ДНЗ  «Струмочок» на вул. Підвальній в м. Калуші.
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	  
	Постійна комісія з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик) підтримала проект рішення.

	Василь Дзундза – депутат від ПП «Українська партія», висловився на підтримку пропозиції депутата Михайла Гаврилишина про те, щоб внести до порядку денного питання щодо надання дозволів на  розроблення проектів детального планування території для будівництва модульних  газових котелень на території КНП «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги Калуської міської ради» на вул. Б. Хмельницького,32,  і  на території педіатричного відділення №1 та консультативно-діагностичного дитячого відділу на вул.Будівельників,3 в м.Калуші.   
	  
Андрій Найда – міський голова,    поінформував, що можна   з голосу внести до порядку денного питання щодо надання дозволів на  розроблення проектів детального планування території для будівництва модульних  газових котелень на території КНП «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги Калуської міської ради» на вул. Б. Хмельницького,32,  і  на території педіатричного відділення №1 та консультативно-діагностичного дитячого відділу на вул.Будівельників,3 в м.Калуші, а проекти рішення підготувати до кінця пленарного засідання. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     30  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року №  1165    «Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування території для будівництва модульної газової котельні на території ДНЗ  «Струмочок» на вул. Підвальній в м. Калуші »   додається. 

СЛУХАЛИ:  10.Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування території для будівництва модульної газової котельні на території ДНЗ  «Золотий ключик» на провулку   Шкільному в м. Калуші.
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	  
	Постійна комісія з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик) підтримала проект рішення.

	 Зауважень до проекту рішення  не було.
	  
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   29   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року №  1166    «Про надання дозволу на розроблення проекту детального планування території для будівництва модульної газової котельні на території ДНЗ  «Золотий ключик» на провулку   Шкільному в м. Калуші »   додається. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування   пропозицію  депутатів Михайла Гаврилишина, Василя Дзундзи  про те, щоб внести до порядку денного питання щодо надання дозволів на  розроблення проектів детального планування території для будівництва модульних  газових котелень на території КНП «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги Калуської міської ради» на вул. Б. Хмельницького,32,  і  на території педіатричного відділення №1 та консультативно-діагностичного дитячого відділу на вул.Будівельників,3 в м.Калуші, і розглянути їх після питання  «Про бюджет Калуської міської територіальної громади на 2022  рік», а також доручив управлінню архітектури та містобудування (Роман Кузик)   до кінця  пленарного засідання підготувати і подати на розгляд ради відповідний проект рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   30   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Пропозиція прийнята.

СЛУХАЛИ:  11.Про затвердження акта приймання-передачі майна на баланс КНП «Калуська міська лікарня».
Доповідає: Олександр Челядин - начальник управління комунальної власності міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	  
	Постійна комісія з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь) підтримала проект рішення.	

	 Зауважень до проекту рішення  не було.
	  
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     31  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року №   1167   «Про затвердження акта приймання-передачі майна на баланс КНП «Калуська міська лікарня»   додається. 

СЛУХАЛИ:  12.Про  передачу КНП ‟Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги” нерухомого майна.
Доповідає: Олександр Челядин - начальник управління комунальної власності міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	  
	Постійна комісія з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь) підтримала проект рішення.	

	 Зауважень до проекту рішення  не було.
	  
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    31  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року №  1168    «Про  передачу КНП ‟Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги” нерухомого майна »   додається. 

СЛУХАЛИ:  13.Про внесення змін до Програми охорони навколишнього природного середовища на 2020-2022 роки.
Доповідає:  Іван Дембич – начальник управління з питань  надзвичайних ситуацій міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	  
	Постійна комісія з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь) підтримала проект рішення.	

	Леся Кирилович – депутат від ПП «Народний Рух України», подякувала за спорудження моста через Млинівку на вулиці Зеленій у житловому мікрорайоні  Підгірки. За словами депутата, це унеможливить підтоплення домогосподарств на вул. Врубеля, вул. Медичній та інших вулицях цього ж мікрорайону.	  
	 Леся Омелянівна порушила питання щодо продовження очистки річки Млинівка теж у мікрорайоні Підгірки. 

	Андрій Найда – міський голова, поінформував, що тема очистки річки Млинівка буде обговорюватися на нараді 24.12.2021 року. 
 
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   30   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року №  1169    «Про внесення змін до Програми охорони навколишнього природного середовища на 2020-2022 роки»   додається. 

СЛУХАЛИ:  14.Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2021 рік.
Доповідає: Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	  
	Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька) підтримала проект рішення.

	 Зауважень до проекту рішення  не було.
	  
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    29    ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року № 1170    «Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2021 рік »   додається. 

СЛУХАЛИ:  15.Про бюджет Калуської міської територіальної громади на 2022  рік.
Доповідає: Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради

ВИСТУПИЛИ:

	Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради,   охарактеризувала  проект бюджету  Калуської міської територіальної громади на 2022  рік. 
	
	Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька) підтримала проект рішення.

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення за основу.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    28   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

	Алла Попельницька – депутат від ПП «ВО «Свобода», голова постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики, розповіла про процес  роботи комісії над проектом бюджету  Калуської міської територіальної громади на 2022  рік, озвучила пропозиції та рекомендації постійної комісії (додаються). Алла Володимирівна наголосила на тому, щоб ці пропозиції та рекомендації стали пріоритетними при перегляді бюджету у січні. 
	 
	Василь Дзундза – депутат від ПП «Українська партія», повідомив, що з  2022 року вводиться новий   податок для власників земельних паїв. Депутат запитав – чи враховані поступлення від цього податку у бюджеті громади на 2022 рік?

	Мирослав Тихий – перший заступник міського голови,  пояснив, що податок стосовно земельних паїв – це лише проект закону. Тому цифра від поступлень цього податку  до бюджету на 2022 рік не врахована.

	Андрій Найда – міський голова, підтвердив – поступлення від податку на земельні паї не враховані в бюджеті громади на 2022 рік.

	Леся Кирилович – депутат від ПП «Народний Рух України»,  порушила питання щодо тих об’єктів нерухомого майна, які місто продало у приватну власність, але самі власники вже тривалий час нічогоз ними не роблять. Депутат закликала до прийняття відповідних заходів.
	  
 	Андрій Найда – міський голова , аргументував – при продажі проводиться  експертна оцінка об’єкта  нерухомого майна. А власник сам  вправі вирішувати, що з ним робити.

	Михайло Гаврилишин – депутат від ПП «ВО «Батьківщина»,   розповів, що бюджетні слухання щодо бюджету Калуської територіальної громади на 2022 рік проводились декілька днів поспіль. Всі питання обговорювалися скрупульозно, ретельно. Тому слід ставити проект рішення на голосування.   
	 
Міський голова  поставив на поіменне голосування   пропозицію  постійної комісії з з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики щодо 1,180 млн.грн. 

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    29   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Пропозиція прийнята.

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення  в цілому з врахуванням проголосованої пропозиції.
Андрій Михайлович доручив виконавцю сформулювати пропозицію в рішенні.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    30  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року №  1171    «Про бюджет Калуської міської територіальної громади на 2022  рік »   додається. 

СЛУХАЛИ:16.Про  надання дозволу на розроблення проекту детального планування території для будівництва модульної газової котельні на території КНП «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги Калуської міської ради» на вул. Б. Хмельницького,32 в м. Калуші».
Доповідає: Роман Кузик – начальник управління архітектури та містобудування міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	  
	 Зауважень до проекту рішення  не було.
	  
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     27  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року № 1172 «Про  надання дозволу на розроблення проекту детального планування території для будівництва модульної газової котельні на території КНП «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги Калуської міської ради» на вул. Б. Хмельницького,32 в м. Калуші»   додається. 

СЛУХАЛИ:16.Про  надання дозволу на розроблення проекту детального планування території для будівництва модульної газової котельні на території філії КНП «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги Калуської міської ради» педіатричного відділення №1 та консультативно-діагностичного дитячого відділу на вул.Будівельників,3 в м.Калуші.  

ВИСТУПИЛИ:
	  
	 Зауважень до проекту рішення  не було.
	  
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення.

           Результати поіменного голосування:  „за”                   -      30  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради від   23   грудя 2021 року № 1173 «Про  надання дозволу на розроблення проекту детального планування території для будівництва модульної газової котельні на території філії КНП «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги Калуської міської ради» педіатричного відділення №1 та консультативно-діагностичного дитячого відділу на вул.Будівельників,3 в м.Калуші»   додається.  

Міський голова    запитав – чи є зауваження до роботи пленарного засідання.

	Зауважень до роботи пленарного засідання не прозвучало. 	
		 		 
	 Андрій Найда –міський голова, оголосив про закриття  двадцять третьої сесії міської ради восьмого демократичного скликання.





(Звучить Державний Гімн України)





                      Міський голова                                    Андрій Найда


































Протокол вела і підготувала:
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